INDICAÇÃO Nº
200
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Srº Geraldo Alckmin a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), ao Município de Piratininga.

JUSTIFICATIVA

Sabendo que o governo estadual dispõe de programas de incentivo ao esporte entre eles a Academia ao Ar Livre, é de suma importância que a mesma seja viabilizada ao Município de Piratininga, especificadamente no bairro rural Brasília Paulista que abriga cerca de 1.000 habitantes que atualmente não possui nenhum atrativo para o lazer a população local e nem incentivo ao esporte.

Diante do exposto, conto com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador para o atendimento da presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Sebastião Santos

SPL - Código de Originalidade: 1304664 240216 1158